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Nr 43.

Av herr Andersson, Karl Andreas, angående ändring av 
lagen om begränsning av tiden för idkande av han
del och viss annan rörelse.

Enligt lagen om begränsning av tiden för idkande av handel och 
viss annan rörelse den 30 maj 1919 kan handelsbod, om man undantar 
viss tid i december månad, å söckendag icke hållas öppen efter klockan 9 
e. m. och ej före kl. 6 f. m.

Detta förhållande medför en del stora olägenheter för fiskarena vid 
dessas yrkesutövning. Särskilt göra nämnda svårigheter sig gällande un
der sillfisket på västkusten. Då komma fiskarena ofta hem efter klockan 
9 på aftonen och gå åter ut på fiske tidigt påföljande morgon, innan han
delsbod får öppnas. Det inträffar också vissa tider ganska regelbundet, 
att sillfiskarena efter att ha varit borta från hemorten under veckan komma 
hem sent på natten till söndagen och gå åter ut på fiske vid 2- å 3-tiden 
natten till måndagen.

Det är självfallet att fiskarena vid sina besök i hemorten ofta, för 
att ej säga i regel, äro i behov av att komplettera eller förnya sin ut
rustning och proviant. Under de nämnda förhållandena torde det lätt 
inses, att lagen i fråga kan bliva till hinder för fiskets utövning. Detta 
kan bliva till så mycket större skada, som det under sillfisket, vilket till 
sin natur är mycket nyckfullt, är synnerligen viktigt, att fiskarena äro 
oförhindrade att utnyttja alla för fisket gynnsamma tillfällen.

På sådana orter, som äro centralplatser för sillens ilandförande och 
därmed också tillhåll under en längre tid för den del av fiskeflottan, som 
har sina hemorter mera avlägset belägna, är det också av särskild vikt. 
att fiskarena även vid andra tider än emellan klockan 6 f. m. och 9 e. m. 
för olika slag av inköp hava tillgång till handelsbod.

För att lagen alltså skall vara anpassad efter näringslivets behov i
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här förevarande avseende, synes det mig vara synnerligen önskvärt, att 
lagen underkastas en sådan jämkning, att den under pågående sillfiske 
lämnar fiskarena möjlighet att även på andra tider av dygnet, än de nu i 
lagen angivna, i handelsbod göra för fisket nödiga inköp.

Sillfisket är av mycket växlande och oberäknelig natur. Det kan 
därför svårligen inpassas i några snäva, en gång fastslagna former. Det 
är därför knappast möjligt att på förhand angiva den tid under natten, 
då handelsbod för sillfiskarenas behov bör hållas öppen. För att denna 
angelägenhet skall kunna ordnas på ett tillfredsställande sätt, torde det 
därför bliva nödvändigt att i lagen intaga sådan undantagsbestämmelse, 
att därigenom beredes möjlighet att medgiva handelsbod öppethållande 
vid de tillfällen under natten, då det i förevarande avseende uppstår be
hov därav.

Sådana undantag torde böra medgivas på samma sätt som nu är 
föreskrivet i lagens 5 § angående redan nu gällande undantagsbestämmel
ser om utsträckt öppethållande av handelsbod enligt lagens 3 §. Då så
ledes den här föreslagna undantagsbestämmelsen skulle komma i tillämp
ning endast efter prövning av Konungens befallningshavande, torde man 
ej hava anledning befara missbruk av en dylik bestämmelse.

På grund av det anförda får jag hemställa,

att riksdagen ville besluta sådan ändring av lagen 
om begränsning av tiden för idkande av handel och 
viss annan rörelse den 30 maj 1919, att under pågå
ende sillfiske handelsbod å söckendag må för försäljning 
av för fiskets bedrivande behövliga varor hållas öppen 
även under övriga tider av dygnet än lagen nu medgiver.

Vederbörande utskott torde formulera den lagtext som kan bliva en 
följd av nu föreslagna beslut.

Stockholm den 20 januari 1920.
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